
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 
Jméno autora:   Tereza Kudrová 
 

Název práce:      Nezaměstnanost jako sociální problém u rizikové skupiny osob starších 50 let věku 
Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2016 

Rozsah:  37 stran  textu       : 

Použitá literatura:  32 

Struktura práce: Text  podává systematický přehled  nezaměstnaností jako sociálního problému u 
rizikové skupiny osob starších 50 let věku. Teoretická část práce definuje trh práce a zaměstnání, uvádí 
charakteristiku nezaměstnanosti a její vývoj v ČR. Zabývá se příčinami a důsledky nezaměstnanosti a 
možným výskytem patologických projevů spjatých s nezaměstnaností. Popisuje charakteristiky uvedené 
skupiny a možné příčiny nezaměstnanosti. Odkazuje na současný demografický vývoj ČR včetně 
diskriminace na trhu práce na základě věku. Dále se práce věnuje aktivní politice zaměstnanosti a 
dalším možnostem zvýšení zaměstnatelnosti této skupiny.  
Rozsah práce:  Jedná se o dobře zpracovanou práci , která svým obsahem i způsobem zpracování     

splňuje nároky  očekávané od  bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Metodologický přístup: Cílem empirického šetření je zjišťění míry nezaměstnanosti osob starších 50 
let věku v okrese Nymburk s využitím kvantitativní metody( dotazník). 
 

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  velmi dobrá 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 2 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 

 

2 

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky      2 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jaké jsou příčiny „skleněného stropu“ a koho se projevují? 

2. Jaké konkrétní psychologické důsledky  nezaměstnanosti  se projevují  u osob starších 50ti let? Proč není větší zmínka o 

„lokalitě bydliště“  a možnostech zaměstnání. 

3. V případě výběru zaměstnání rozhodují pouze věkové kategorie, vzdělání a pohlaví? Které faktory jsou dále rozhodující  pro 

šanci na umístění v pracovní kariéře? Jaký byl rozdíl v datech ohledně mužů a žen? 

4. Jak byla zaručena anonymita  získaných dat při předávání?! 

5.  Šetření je dobře zpracováno a s některými daty lze sekundárních analýzách dále pracovat.  

 

Předložená bakalářská práce  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.   

 

Výsledné hodnocení:   

 

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D. 

                                       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


